*Cōtumacia  
pœna mēsu-  
ratur ad li-  
mites illius.*

limites contumacię mensuratur pœna illius, & allegant etiam. d. c. ex literis. Et idē propemodum dicit ipse Anto. in. c. ab excommunicato, col. 5. versi. venio ad secundum membrum, de rescript. per. d. cap. ex literis. & Iason, in. l. i. col. 13. versi. vltimò no. ff. de offi. eius cui mād. est iurisdic. per illos duos tex. suprà in princ. allegatòs.

61

*Hecq; etiã  
si in impossi-  
tione pœne  
poneretur di-  
ctio perpe-  
tuò.*

¶ Et hæc quidem procedūt etiam si in impositione pœnę ob cōtumaciam poneretur dictio perpetuò, quia id intelligeretur quādiu contumax maneret in cōtumacia, per glo. in. c. clericos, in verbo, perpetuā, de cohabitatio, clericor. & mulier. quę interpretatur, perpetuā, id est, donec resipiscant. & glo. in. c. actus legitimi, post princip. de reg. iur. lib. 6. per. d. c. ex literis, & alia glo. in. c. reperiuntur, in glo. vlt. i. q. i. quę & ipsa exponit id verbū, ppetuò, scilicet quousq; emēdet, per. d. c. ex literis, & in. c. de viduis & puellis, in glo. quoq; vlt. quę

quę similitudinem dat dictę dictioni,  
per illū eundē tex. & Arc. in. c. quia sacer-  
dotes, in fi. 10. q. 1. vbi similiter interpreta-  
tur ea verba in excōmunicationē ppetuā.  
Do. post Io. Frā. in. c. quāuis, in fi. de pœn.  
li. 6. Fel. & Phi. Dec. in d. c. ex literis: ille  
col. 10. versi. amplia. i. hic col. 4. vbi suprā.

62 ¶ Procedunt item quę diximus, etiam si *Quid si pœ-*  
pœna fuerit simpliciter apposta sine de- *na simplici-*  
claratione, an esset propter contumaciam *ter impona-*  
quę interuenit, an propter delictū super *tur.*  
quo contumacia facta est. tamen in dubio  
censetur fuisse irrogata ob contumaciā, &  
non ob delictū, ita vt ea cessante cesset &  
pœna, vt voluisse videtur Imo. post Gof.  
in. d. c. ex literis, col. pe. versic. vbi autē sit  
dubiū, per no. in. c. in pœnis, de reg. iu. li.  
6. & in. l. si p̄ses, ff. de pœnis. & idem vo-  
luit Panor. in eo ipso. c. ex literis, col. vlt.

63 ¶ Quę sententia ex eo cōfirmatur, quod *Absens ma-*  
in simili dicitur, absentem cōdemnatum, *gis censetur*  
magis videri condemnatum ob contuma- *esse condēna-*  
ciam, quā propter malā causam, per. l. si *tus ob cōtu-*  
ideo. ff. de euictio. ex qua Bart. not. quod *maciā, quā*  
bannitus & condemnatus de falso, vide- *ob malam*  
tur condemnatus magis ob cōtumaciam, *causam.*  
quā quod falsum commiserit: ideo po-

test instrumenta conficere. & idem Bart: in.l. Papinianus, §. meminisse, in 3: no. per eū text. ff. de in officio. testa. & in.l. si superatus, circa medium. ff. de pignoribus: Bal. in.l. 2. col. 2. versic. quero secundū, ibi, secundum est necessarium, & ibi etiā Salyc. in. n. oppositio. C. quib. res iudic. non noc. Panormit. in. c. in causis, col. vlt. ver: sed ego ultra alios, de senten. & re iudic. Roma. con. 329. præsens consultatio. col. 3. versic. est enim iuris regula, per multa ibi allegata. Feli. qui & alios quoque allegat, in. d. c. ex literis, col. 10. versic. pro quo facit optimè, & ibi quoque Deci. col. 5. versic. saluando dicta.

64 **T** Et bene facit quod traditur in.l. hæ enim. ff. de suspe. tutor. quod si quis remotus sit tutela, nec apparet an sit ob dolū, & sic ex causa famosa: an ob culpā, & sic non famosa, censetur ob hanc potius esse remotus, vt sit integrę fame, & sic intelligūt eum tex. glo. ibi in verbo, & verum est, in fi. & Bart. & cæteri. & voluit etiam Fran. Cremen. singul. 37. pone quod sententia, vbi in hoc dicit singularem illam glo.

65 **T** Nam & semper aliās si non apparet ex qua causa iudicatū sit, in dubio præsumitur

tur ex ea quæ minus lædit cõdemnatum, *in dubio q̄s*  
 vt voluit Imola. in l. si is ad quẽ, in fin. ff. *conferetur ex*  
 de acquirend. hæred. per textum & gl. in *causa qua*  
 d. l. hæ etiã. ff. de suspect. tutor. & l. si quis *minus læ-*  
 ad exhibendum. ff. de except. rei iudica. *dit.*  
 & c. si fortè, de electio. lib. 6. quòd & id i-  
 psium voluit Roma. in eadẽ. l. si is ad quẽ,  
 col. 3. versic. ex qua causa.

- 66 ¶ Sed hoc tamen intellige, quod dictum  
 est de cõtumacia. Nisi vt subdit ipse Feli.  
 de delicto constaret ex actis causæ, quia  
 tunc nõ procederet. d. l. si ideo, de euictio.  
 Ita enim voluit glo. not. in. l. 2. in verbo,  
 absens, & ibi Bal. qui eam glo. admodum  
 commendat. C. de contrar. iudici. tutel. &  
 ipse Bal. in d. l. 2. C. quib. res iudic. nõ noc.  
 & in. l. ingenuum, col. 1. versic. sed quæro  
 quis dicatur, ff. de stat. hom. cū alijs con-  
 cord. citatis à Feli. in. d. c. ex literis, vbi su-  
 præ, vbi & de hoc dicit esse casum in. c.  
 eũ olim, ibi, ei licet absenti cum de subre-  
 ptione liquidò constet, de re iudic.

*Limitatio*  
*precedentiũ.*  
*Nisi aliter*  
*constaret ex*  
*actis.*

- 67 ¶ Quod autem diximus in princip. ces- *Quid si cõ-*  
 sante contumacia cessare & poenã illius, *tumacia*  
 tempera vt procedat, nisi cõtumacia trãsi- *trãsit in spe*  
 ret in specificum & peculiare delictum: *ciale ali-*  
 quia tũc poena pro eo semel imposta nõ *quod deli-*  
 cessa- *ctum.*

cessaret, etiam si postea cōtumax ille vellet obedire, vt voluerunt Anto. Imo. Panor. & Fely. in. d.c. ex literis : ille col.2. versic. quandoque pœna imponitur : alter col.vlt.versic.item aduerte, quia contra, Panor.col.penul.versic.secundò casu principali, Fely.d.col.10. versic. fallit tamen ista declaratio, ita intelligentes nonnulli ex illis. *c. ex his*, de cleric. non resid. vbi si clericus est contumax in residendo in suo beneficio, pœna priuatiōis est perpetua, quia illa contumacia transit in delictum nō residentia, quamuis ipse Imo. dicat, posse etiam dici, quod ibi cōstabat de mente proferentis, quòd scilicet intelligebat de priuatione perpetua, dum mandat prouideri alteri de beneficio.

68 - ¶ Secundò tempera vt procedat, nisi pœna irrogata propter contumaciam fuisse momentanea, vt etiam voluit Panor.in. d. c. ex literis col. penult. versic. & intelligo quando pœna, & ibi quoque Fely. vbi supra, versic. fallit secundò vbi pœna, per. c. ad audientiam, extrà de crimi. fals. & not. per Archidi. & Domi. in. c. 1. 50. distin. Et facit quod dicemus infrà in. 23. limitatio. qua tractamus de effectu momentaneo, & quod

*c. ex gestis*

*Quid si pœna sit momentanea.*

quod scribit Archidiaconus in c. cupientes, col. 4. versu. rursus si clericus, ibi, & est ratio, quia cum lex certum, de electio. lib. 6.

- 69 **T**ertio intellige, ut cessante contumacia cesset poena pro tempore futuro, ut dicit Bald. in d. l. i. in addit. paulo ante si. & ibi quoque Iason colu. 13. versu. ult. not. ff. de officio eius cui mandat. est iurisdic. tanquam scilicet sentiant non cessare pro tempore praeterito. Quod intelligo respectu impensarum iam factarum per aduersarium ob illius contumaciam: neque enim purgare poterit contumaciam quin refundat eas impensas, per l. sancimus, C. de iudic. at respectu poenae ob eam contumaciam irrogatae, non video quin cessare debeat, per ea quae dicta sunt.

- 70 **C**URATIONIS causa cessante, cessat curatio. quod hinc videmus, quod curatio data impuberi, ob suspensionem tutoris finitur tutela cessante. l. potuit. C. in quibus. causis. tutor. hab. Et idem si ob absentiam alterius l. i. eodem tit. vel ob aliam causam, l. curato rem. ff. de tutor. & curator. dat. ab his. Et data ob minorem aetatem, cessat ea minori aetate cessante iuribus vulgaribus, ut etiam tutela ob impubertatem, ea cessante. l. nisi,

nisi, in prin. ff. de tutel. & ratio. distrahen.  
& §. 1. Instit. quibus modis tute. finit. Et  
quod postea dicemus infra in furore ces-  
sante, quod curatio ob furorem data cessat  
furore cessante. Et quod item dicemus in  
prodigalitate cessante, vt scilicet cesset cu-  
ratio ob eam data, ea cessante.

## D

71 **DELEGATIONIS** causa cessante, ces-  
*Delegatio-* fat & delegatio. verbi causa, si delegatio fa-  
*nis causa ces-* ta fuerit ob absentiam delegantis, eo re-  
*sante, cessat* uerso cessat delegatio. l. 1. versi. non aliter  
*delegatio.* itaque, & ibi Bart. colu. vlt. versic. quæro,  
præses vel ordinarius, Bald. in addi. eius.  
l. Alex. col. 19. versi. quærit etiam hîc. Ias.  
col. 13. versi. vlt. no. in verbo, non aliter, &  
*Re tamẽ in-* Philip. Dec. hoc tamen intelligens re inte-  
*segra.* gra, col. antepe. versi. successiue Bart. con-  
cludit, & Franc. Curt. iunior col. quoque  
antep. versi. circa septimã quæstionem. ff.  
de offic. eius cui mand. est iurisdic.